
U R Z Ę D O W Y
p o w i a t u  g n i e ź n i e ń s k i e g o

W ychodzi w środy  i w soboty . A bonam ent wynosi 
k w a rta ln ie  3 zł., m ieś . 1 zł. z odnosz. do domu.

O g ł o s z e n i a  przyjm uje się za op ła tą  8 groszy  od 
w iersza mm. (5 cm.) Ogł. pe ty t. lub tabel 12 gr.

A<2 17. GNIEZNO, dnia i l - g a  marca 1936 r. Rok 85.

Rozporządzenie M inistra Opieki Społecznej z dnia
3 lutego 1936 (Dz. U. R. P. Nr 13, poz. 116) zaw iera 
Postanow ienia, um ożliw iające kontynuow anie ubezpie­
czeniu na w ypadek starości, niezdolności do p racy  i 
śm ierci przez osoby, k tó re  przed dniem  1 stycznia 
'934 r. by ły  ubezpieczone na zasadzie księgi IV o r­
dynacji ubezpieczeniow ej (w lepiali znaczki do k a rt 
kw itow ych). R ozporządzenie to daje m ożność osobom  
tym dobrow olnego opłacania sk ładek  do ubezpiecze­
n i  inw alidzkiego bądź przez w klejanie do b a r t kw i­
towych znaczków Ubezpieczalni Krajowej w Poznaniu 
bądź przez uiszczanie sk ładek  gotów ką w najbliższej 
Ubez pieczalni Społecznej. Zobow iązania z ty tu łu  op ła­
conych w ten  sposób sk ładek  obciążają Z ak ład  Ubez­
pieczeń Społecznych — Fundusz U bezpieczenia Em e­
rytalnego Robotników . W czasie do dnia 31. XII. 86 r.

być op łacone sk ładk i za ok res 1. I. 1934 r. lub 
należnie od potrzeby  za ok res późniejszy ze wszel- 
fcieini sku tkam i opłacenia  w term inie. R ozporządzenie 

nie dotyczy pracow ników  ro lnych  i obow iązuje 
tylko na obszarze wojew ództw  poznańsk iego  i pom or­
skiego. Ew. w yjaśnień  udziela Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych, Oddział w Poznaniu, ul. M ickiewicza 2, 
Pokój 6.

W W ielkopolsce i na Pom orzu istn ieje  liczna gru- 
Pa osób, k tó ra ubezpieczała się dobrow olnie w ubez­
pieczeniu inw alidzkiem  t. j. na" podstaw ie znaczków 
u lep ianych  do k a r t kw itow ych. Osoby te, o ile nie 
należą do g rupy  pracow ników  rolnych — utraciły  po ­
cząwszy od dnia 1-go stycznia 1934 r. m ożność dal­
szego dobrow olnego ubezpieczania się, poniew aż z 
dniem tym  p rzesta ły  obow iązyw ać odpow iednie prze- 
P 'sy p raw ne, k tó re  by ły  podstaw ą tego ubezpieczenia 
(ordynacja ubezpieczeniow a Rzeszy). Nic w ięc dziw- 
nego, że dobrow olnie ubezpieczeni zagrożeni u tra tą  
"aby tych  upraw nień  spow odu przerw ania  ciągłości 
ubezpieczenia i w sku tek  b rak u  p r z e p i s ó w  
Prawnych norm ujących ubezpieczenie dobrow olne, za­
niepokojeni w ytw orzoną sytuacją, oczekiw ali z ni#- 
?Ierpliw ością ukazania się now ych przepisów , norm u­
jących spraw ę dobrow olnego ubezpieczenia w W iel- 
l!0polsce i na Pomorzu.

P rag n ie n io m  tym czyni zadość Dziennik Ustaw 
Kzeczpl. Pol. przynosząc w num erze 13-tym rozporzą­
dzenie M inistra Opieki Społecznej z dnia 3. II. 1936 r.
0 kontynuow aniu  ubezpieczenia przez osoby, k tó re  
Przed dniem  1. I. 1934 r. by ły  ubezpieczone na zasa­
dzie IV księgi ordynacji ubezp.

. W ed łu g  lego rozporządzenia, osoby, k tó re  przed 
dniem 1. I. 1934 r. były  dobrow olnie lub przym usow o 
ubezpieczone na podstaw ie ks. IV ordynacji u bezp ie­
czeniowej (ubezpieczenie ze znaczków  i k art kw ito­
wych — w ykonyw ane daw niej przez U bezpieczalnię 
iY’aiow ą w Poznaniu) u obecnie nie pod legają ubez­
pieczeniu przym usow em u, — m ogą dobrow olnie kon- 
ynuow ać sw oje daw ne ubezpieczenie. K ontynuow a- 

? le ubezpieczenia odbyw a się bądź za pom ocą nak le ­
jania znaczków  U bezpieczalni K rajow ej w Poznaniu, 
bądź przez uiszczanie w gotów ce odpow iedniej sk ład-
111 w najbliższej U bezpieczalni Społecznej (daw nej K a­

sie Chorych). O dpow iednie znaczki nabyć można w 
każdym  urzędzie pocztowym . K arty  kw itow a są w y­
daw ane i pośw iadczane bezp łatn ie  przez zarząd gm i­
ny lub zarząd m iasta.

K ontynuow anie ubezpieczenia m oże odbyw ać się 
w dow olnej k lasie  zarobkow ej przyczem  sk ładka ty ­
godniow a w ynosi :

w I-szej k lasie  zarobkow ej — 30 gr. 
w Il-giej „ ,  — 45 gr.
w III-ciej „ „ — 60 gr.
w IV-tej „ ,  — 75 gr.
w V-tej „ „ — 90 gr.

Składki za cza» od 1. I. 1934 r. do dnia ukazania 
się rozporządzenia M inistra Opieki Społecznej t . j .d o  
dnia 24. II. 1936 r. m ogą być op łacone w term in ie  do 
31 grudnia 1936 r. ze w szelkiem i sku tkam i op łacania 
w term inie. J e s t  to duże udogodnienie, gdyż zasadn i­
czo składki dobrow olne m ożna opłacać zaledw ie za 
1 rok wstecz, rozporządzenie zaś zezw ala aż do koń­
ca bieżącego roku  opłacać sk ładkę dobrow olną za 0 - 
k res przekraczający  2 lata wstecz i dochodzący w dniu 
31. XII. 1936 r. do pełnych 5-ch lat wstecz.

W ten sposób pracow nicy, k tórzy z jak ieg o k o l­
wiek pow odu przestali podlegać przym usow em u ubez­
pieczeniu na w ypad«k inw alidztw a na  sta rość  i na 
w ypadek śm ierci — m ogą przez dobrow olne kon ty ­
nuow anie ubezpieczenia bądź uzyskać okres, up raw ­
niający do św iadczeń (200 tygodni sk ładkow ych) bądź 
podtrzym ać sw oje daw ne ubezpieczenie i to nieznacz­
nym kosztem  gdyż dla utrzym ania upraw nień  w mo­
cy w ystarcza opłacenie  20 sk ładek  tygodniow ych w 
ciągu każdych 2-ch lat.

N adm ienia się przy tem, że bezrobotni m ogą pod­
trzym ać sw e upraw nien ia  em ery talne rów nież przez 
reg u la rn e  re jestrow an ie  się w Biurze F unduszu P racy 
w tym  przypadku  opłacenie 20 sk ładek  w ciągu każ­
dych 2-ch la t nie je s t obow iązujące.

W ym ienione rozporządzenie nie dotyczy pracow ­
ników ro in ,e h  jak  rów nież pracow ników  um ysłow ych, 
gdyż pracow nicy ci m ogą dobrow olnie ubezpieczać 
aię na podetaw ie odrębnych  przepisów  praw nych.

Nowa taryfa towarowa P. K. P.
Z dniem  15 m arca 1936 roku  wchodzi w życie no ­

wa tary fa  tow arow a PKP. Sk łada się ona z dwóch 
c z ę śc i: Część I B, k tó ra  już zosta ła  w ydana, zaw iera 
jak  d o tą d : postanow ien ia  tary fow e, k lasy fikację  to ­
w arów , w ykaz op ła t dodatkow ych i w odchyleniu  od 
dotychczasow ego u k ład u  — tabelę  op łat zasadniczych, 
postanow ien ia  reekspedycy jne  i inne p rzepisy , zaw ar­
te w obecnie obow iązującej cz. II zeszyt 1 a tary fy  
tow arow ej.

W nowej tabeli opłat zasadniczych przy p rzesy ł­
kach zw yczajnych ustanow ione są dla drobnicy  — jak  
dotychczas — trzy  k lasy  taryfow e, oznaczone liczba­
mi rzym skiem i I, II i III, a dl* p rzesy łek  w agonow ych
— k lasy  oznaczone liczbam i arabsk iem i 1 — 16 (do­
tychczas 1 — 17) oraz 3 k lasy  oznaczone literam i A 
(na przew óz zboża i n iek tó ry ch  w yrobów  m łynar-
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skieh), B (na przew óz n iek tórych  gatunków  drew na 
i w yrobów  z nich), C (na przew óz węgla, m iału wę­
glow ego i koksu).

Dla przew ozu drobiu i zw ierząt żyw ych w prze­
sy łkach  drobnych i w agonow ych ustanow iona jes t 
k lasa  Z (w m iejsce obecnej k lasy  18).

Staw ki ta ry fow e klas w agonow ych zw yczajnych
i pospiesznych stosow ane przy obliczeniu przew oźne­
go za w agę dzieli! się w nowej ta ry fie  ty lko  na dwie 
ru b ry k i m ianow icie : . a ” do obliczania przew oźnego 
najm niej za 5 000 kg, oraz . i i “ — najm niej za 10 000 
kg. D otychczasow a ru b ry k a  „c“ została  zniesiona.

N iem al w szystk ie tow ary , tary fow ane dotychczas 
p rzy  p rzesy łkach  w agonow ych w edług k las  od 1— 17, 
zosta ły  w nowej ta ry fie  w zw iązku z ograniczeniem  
iiości tych k las do 16 p rzesun ię te  o jedną  klasę. Mi­
mo to jednak  o p ła ty  zasadnicze za przesy łk i w ago­
now e tych tow arów  przy  obliczeniu przew oźnego naj­
mniej za 5 000 kg. i 10 000 kg. będą w edług nowej 
tary fy  w porów naniu  z dotychczas obow iązującą zni­
żone do 15 procen t.

S taw ki tary fow e przy przew ozie p rzesy łek  d rob­
nicowych zw yczajnych obniżone będą jedynie na dłuż­
szych odległościach  (pow yżej 100 km.).

Przy p rzesy łkach  w agonow ych zw yczajnych d ro­
biu i zw ierząt żyw ych staw ki zasadnicze k lasy  Z, ob­
niżone zostaną  o 30 p rocen t do 40 p rocent. Obniżono 
rów nież staw ki k lasy  A o około 30%, k lasy  B o oko­
ło !6%  i k lasy  C o około 40% .

Dla p rzesy łek  pospiesznych d robnych ustanow io­
na będzie k lasa taryfow a, oznaczona lite rą  i’, i ki. ! 
drobnicow a, a dla p rzesy łek  pospiesznych w agono­
wych — trzy  k la sy  P 1, P 2 i P 3 (dotąd tylko P 1.
i P 2) przyczem  w obydw u w ypadkach op ła ty  będą 
niższe od dotychczasow ych zw łaszcza na dalszych 
odległościach.

W yżej om ów ione zniżki do tyczą jedyni« op łat 
k las zasadniczych, k tó rych  nie należy utożsam iać z 
tary fam i specjainem i (w yjątkow em i), zaw artem i w po­
szczególnych zeszytach  części II ta ry fy , podanych  niżej.

VV now ej ta ry fie  tow arow ej cz. I B przew idziane 
zostały  nadto znaczne zniżki w zakresie  op ła t dodat­
kow ych. I tak obniżone zostaną op ła ty  za dodatkow e 
zlecenia nadaw cy w w iększości w ypadków  o 50% , o- 
p ła ty  za p rze trzym an ie  w agonu  (posto jow e) o 20’/« do 
33% , op ła ty  za p rzechow anie p rzesy łek  (sk ładow e) 
od 30% do 40% , opfaty za zaliczenia, zaliczki i w y­
datk i w gotow iźnie o 40% , o p ła ty  jza zaw iadom ienie 
odb iorcy  o p rzybyciu  p rzesy łk i o raz nadaw cy o jej 
odebran iu  lub o w płaceniu  zaliczenia o 40 do 50%. 
Tak naprzyk ład  za zaw iadom ienie telefoniczne odbior­
cy o przybyciu  p rzesy łk i lub nadaw cy o w płaceniu  
zaliczenia pob ierać  się  będzie od jednej p rzesy łk i lub 
jednego  zaliczenia 15 gr., a od w iększej ilości prze­
sy łek  lub zaliczeń łącznie 30 gr. N adto obniżone zo­
sta ły  op ła ty  za korzystan ie  ze specjalnych urządzeń 
do pojenia, m ycia i so rtow an ia  drob iu , za w ynajem  
opon, za przeładow anie p rzesy łk i z jednego  wagonu 
do drug iego  i in.

Część II ta ry fy  tow arow ej sk ładać  się będzie z 6 
zeszytów , k tó re  zaw ierać b ę d ą :

Zeszy t 1 — ta ry fy  specjalne obow iązujące w o- 
brocie  w ew n ętrzn y m ;

Zeszyt 2 — tary fy  specjalne obow iązujące w o- 
brocie  przez g ran ice  lą d o w e ;

Zeszyt 3 — ta ry fy  specjalne obow iązujące w o- 
brocie  przez po rty  w Gdyni i G dańsku ;

Zeszyt 4 — ta ry fy  specjalne tra n z y to w e ;
Zeszyt 5 —- tary fy  specjalne p rzeładunkow e w 

kom unikacji z portam i śród lądow ych  dróg  wodnych ;
Zeszyt 6 — tary fy  w yjątkow e.
Egzem plarze poszczególnych części i zeszytów  m o­

żna nabyć w D yrekcji O kręgow ej Kolei Państw ow ych.

Podatek od lokali
W ładze skarbow e stw ierdziły , że w łaściciele n ie­

ruchom ości pomimo ob jaśn ień  w przypadku, gdy 
część lokalu je s t zajęta  na zakład  handlow y lub prze­
m ysłow y, nie zaznaczają w sk ładanych  w Urzędach 
S karbow ych w ykazach n ieruchom ości, ile izb zajętych 
je s t na ten  zakład  i jaka  część czynszu, lub w artości 
czynszowej przypada na tę część lokalu.

Dane te są  n iezbędne w obec osta tn ich  przepisów , 
k tó re  zw alniają od podatków  m ałe lokale,

i W obec pow yższego M inisterstw o Skarbu  poleciło
i Urzędom Skarbow ym  usunąć pow yższe b raki w dro- 
[ dze p rzesłuchan ia  w łaścicieli n ieruchom ości bądź też
i w drodze pisem nego w ezw ania ich do usunięcia w ąt­

pliwości. R ychłe udzielenie odnośnych w iadom ości 
Urzędom Skarbow ym  dla uniknięcia  w ypadków  opo­
datkow ania  lokali w olnych od podatku  i konieczności 
w noszenia odw ołań, leży zatem  w in te resie  szerszego 
grona p łatn ików .

Ponadto ze względu na to, że podnoszone przez 
p ła tn ików  w ątpliw ości co należy  uw ażać za izbę w 
rozum ieniu przepisów  podaLkowych w yjaśnia się, że 
za „izbę” uw aża się  w szelkiego rodzaju  pom ieszcze­
nie, jak pokoje m ieszkalne, kuchnie, pokoje dla służ­
by, sk lepy, sale, poko je b iu row e itp. z w yjątk iem  ła ­
zienek, spiżarni, w erand, przedpokojów , k o ry ta rzy  itp. 
pom ieszczeń, k tó re  naw et po poczynieniu naw et od­
pow iednich p rzeróbek  nie nadają  się do zam ieszka­
nia, lub p row adzenia p rzedsięb iorstw a handlow ego 
oraz w ykonyw ania zaw odu.

Scalony jsoaatek przem ysłow y od o b ro tu  artykułam i 
m onopoiow em i.

W Nr. 13 Dziennika Ustaw ukazało się  rozporzą­
dzenie Min. Skarbu  o poborze scalonego podatku  
przem ysłow ego od obrotu  artyku łam i, ob jętem i Mo- ' 
nopolem  Tytoniow ym , od obrotu  w yrobam i Państw o­
wego M onopolu S p iry tusow ego, solą kuchenną (jadał- ; 
ną), byd lęcą i p rzem ysłow ą oraz losam i lo te rji p ań ­
stw ow ej.

Do opłacania  tego podatku  obow iązane są  przed­
sięb iorstw a p ań stw o w e: Polski Monopol Tytoniow y, 
P aństw ow y M onopol Sp iry tusow y, Polski Monopol 
solny i G eneralna D yrekcja Loterji Państw ow ej.

Scalony p odatek  przem ysłow y w y n o s i:
a) 6,8% od całkow itej sum y prow izji (raba tu  róż- < 

niey ceny tow aru  itp.), udzielanej p rzy  sprzedaży  a r ­
tykułów , objętych M onopolem Tytoniow ym , wyrobów 
P aństw ow ego M onopolu Spiry tusow ego, soli kuchen- i 
nej (jadalnej), bydlęcej i przem ysłow ej.

b) 5%  od całkow itej sum y prow izji, udzielanej 
przy  sprzedaży losów  lo terji państw ow ej.

Scalony podatek  p rzem ysłow y obejm uje w szyst- . 
kie fazy obrotów  handlu  w ym ieniouem i artyku łam i 
w stan ie  n ieprzerobionym .

Insty tucje  wyżej w ym ienione i obow iązane do o- 
p łacan ia  om aw ianego podatku są  upraw nione do po ­
trącan ia scalonego podatku  przem ysłow ego od całko- * 
w itej sum y prow izji (rabatu , różnicy ceny tow aru  itp.), 
udzielanej przy sprzedaży artyku łów , ok reślonych  w 
niniejszem  rozporządzeniu.

R ozporządzenie om aw iane w eszło w życie z dniem  c| 
ogłoszenia . „

PRACE DRUKARSKIE jj
przy jm uje po tanich  cenach

Za dział urzędow y odpow iedzialne S tarostw o. A dm in istracja  i d ru k arn ia  M. C egielskiego w W itkow i» ^

Drukarnia M. Cegielskiego
w WITKOWIE.
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